ducini? si autem scitemus peccata nostra fidelis est deus qui dimittat nobis peccata nostra et emundet nos ab omni iniquitate. Nam de remissione quotidianorum minime dubitemus. habemus eius sacramentum. pedum ablutionem. Quæris forte unde sciam quod sacramentum sit huius remissionis. maxime cum ipse dominus petro promissit dicens. quod ego facio tu necis mihi. scies autem postea? nichil autem de sacramento locutus sit. sed tantum exemplum inquit dedit nobis ut et vos ita faciatis. Verum multa hæbat illis dicere que tunc non poterant portare. ideoque nec extoto uoluit eos anxios et suspectos relinquere. nec dicere quod non caperent. Vis autem nosse quia per sacramentum illud est. non per solo exemplo sancti. Illud attende quod petro dictum est. Si non laueris te non habebis partem meam. Aliquid igitur latet quod necessarium est ad salutem. quando sine eo nec ipse petrus partem habet in regno christi et dei. Vide enim si non expauit petrus ad tante perniciosis terrificum uerbum. si non agnouit salutare esse mysterium cum respondit. Domine non tamen pedes meos. sed et manus et caput. At unde sciamus quod ad diluenda peccata que non sunt ad mortem. et a quibus plane cauere non possumus ante mortem ablutione ista pertineat. Respondeo plane quod offerenti manus et caput pariter ad lauandum responsus est. Qui lotus est non indiget nisi ut pedes lauet. Lotus enim est quia grauius peccata non habet. cuius caput id est intentio? et manus id est operatio et conuersatio munda

85
est. sed pedes qui sunt affectiones anime domini in hoc periculoso gradum extoto mundi esse non possunt. qui aliquam uanitati. aliquam uoluptati. aut curiositati plus quam oporteat cedat animi uel ad horam. In multis enim offendimus omnes. Veritatem nemo contempnat aut parumpendat. et possibile est cum eis saluari. impossibile est ea dilui nisi per christum et a christo. Nemo inquam perniciosa securitate dormitet declinans in uerba malicie ad excusandas excusationes in peccatis quam ut audiuit petrus ab ipso. nisi lauerit ea christus non habebimus partem cum eo. Nec ideo tamen peius necesse est nimis esse sollicitos. ignoscet facile imo et libenter si mihi nos agnoscant. In huiusmodi namque quasi inexcusabilibus et negligencia culpabilis est. et timor imoderatus. Hinc est quod in oratione quam ipse instituit. cotidie pro peccatis illis uoluit nos orare. Sicut enim de concupiscentia diximus quod licet dampnatione abstulit. quia iuxta apostolum nulla dampnatio est his qui sicut in christo ihesu. tamen ad humiliandos nos ipsam ad huc patitur uiuere in nobis et grauius affligere nos. ut sentiamus quid nobis gratia prestat. et semper ad illius auxilium recurrant. sic et de minoribus istis peccatis pia dispensatione nobiscum agit ut non penitus auferantur. sed in illis nos erudiat deus. et cum minima caue non possumus certi sumus quod non ueris uiribus maiora superemus. semper timorati et omnino solliciti sumus. quomodo eius gratiam non amittant quam nobis tam multipliciter